CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 189/2016

Manutenção  da  estrada  de  acesso  à
comunidade de Lajeado Grande, Município
de Toledo.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a manutenção a
estrada de acesso à comunidade de Lajeado Grande neste Município de Toledo.

Considerando  que  a  conservação  das  estradas  influi  diretamente  no
custo  do  transporte  e  na  qualidade  do  produto  transportado  e  que  o  acesso  da
população desta comunidade a serviços básicos como educação, saúde e lazer se dá
através das estradas rurais.

Entende-se que a manutenção desta estrada é de grande importância
para a população uma vez que há um grande fluxo de veículos de carga e passeio
nesta localidade.

SALA DAS SESSÕES, 4 de maio de 2016.

SUELI GUERRA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2D99F318210722938759857A7C6C3E4F CODIGO DO DOCUMENTO: 012605
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 189/2016
AUTORIA: Ver.ª Sueli Guerra